[bookmark: _Hlk69715578]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от «29» ноября 2023 года № 312

[bookmark: _Hlk69219722]О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов Советского городского округа
от 25.08.2021 № 96

Рассмотрев предложения администрации Советского городского округа по внесению изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 25.08.2021 г.   № 96, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Советский городской округ» Калининградской области, окружной Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Советский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 25.08.2021 г. № 96 (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _Hlk136859899]1.1. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Объектами муниципального контроля являются:
1) деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к гражданам и организациям, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);
2) результаты деятельности граждан и организаций, в том числе продукция (товары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;
3) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, не находящиеся во владении и (или) пользовании граждан или организаций, к которым предъявляются обязательные требования (далее - производственные объекты).».
1.2. Пункт 94 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk147736748][bookmark: _GoBack]«94. К индикатору риска нарушения требований законодательства в сфере благоустройства, используемых для необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией муниципального контроля, относится поступление в Контрольный орган обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, а также выявление в ходе выездного обследования наличия на земельном участке и прилегающей территории карантинных, ядовитых (сорных) растений, занимающих более от общей территории – до 1000 кв.м. – 10%, более 1000 кв.м. - 20%.».
2. Опубликовать данное решение в газете «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Советского городского округа.
	  3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Советского городского округа                                 Г.Ф. Соколовский